
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA FEIRA, 30/12/2019                                ANO: IX Nº: 2332 EDIÇÃO DE HOJE: 02PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.777/2019 .............................. 1 

DECRETO Nº 5.778/2019 .............................. 1 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

RH Nº 006/2019...............................................2 

LICITAÇÕES ................................................. 2 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO                        

Nº 98/2019.......................................................2 
EXTRATO DA ATA RP Nº 205/2019...........2 

 

DECRETO Nº 5.777/2019 
 

DECRETO Nº 5.777/2019, 30 de dezembro de 2019. 

 
Exonera Servidor Estatutário 
em Decorrência de 
Aposentadoria. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica exonerado, a partir de 2 de janeiro de 2020, o 
servidor estatutário WILSON RODRIGUES HEMMEL, 

nacionalidade brasileira, RG nº13149896/SSP/PR, 
Operador de Máquinas, Matrícula Funcional 676/9, 
admitido em 6 de março de 1995, em decorrência da 
APOSENTADORIA  POR  TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social - 
INSS, Benefício nº 190.799.812-5, espécie 42. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Operador 

de Máquinas, constante na Lei nº 617/2007, em razão da 
aposentadoria do servidor. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.   
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 30 de dezembro de 
2019. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 5.778/2019 
 
 

DECRETO Nº 5.778/2019, de 30 de dezembro de 2019. 

 
 

Exonera Servidora Estatutária 
em Decorrência de 
Aposentadoria. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica exonerada,  a  partir  de  2  de  janeiro  de  
2020,  a  servidora  estatutária NOEMI PONCIO DE 
OLIVEIRA,  nacionalidade  brasileira,  RG nº 6.011.428-

5/SSP/PR, Professora de Educação Infantil, Matrícula 
Funcional 1861/9, nomeada em 17 de maio de 2012, 
através do Decreto nº3680/2012, em decorrência da 
APOSENTADORIA  POR  TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social - 
INSS, Benefício nº 192110254-0, espécie 42. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Professor 

de Educação Infantil, constante na Lei nº 617/2007, em 
razão da aposentadoria da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.   
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 30 de dezembro de 
2019. 

 
  
 
 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA FEIRA, 30/12/2019                                ANO: IX Nº: 2332 EDIÇÃO DE HOJE: 02PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 
CONTRATO RH Nº 006/2019 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 006/2019 
– RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul  
CONTRATADA: Sarah Elaine Kolben Borchartt. 
OBJETO: Rescisão do Contrato de Trabalho nº 012/2019 

– RH a partir de 02/01/2020, por motivos particulares. 
DATA E ASSINATURA: 30/12/2019 – Germano 

Bonamigo pela Contratante e Sarah Elaine Kolben 
Borchartt pela Contratada. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal  

 
 

LICITAÇÕES 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 98/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 
98/2019, que tem por objeto (Aquisição de um veículo 

utilitário novo zero quilômetro  tipo furgão de transporte 
sanitário  com acessibilidade para um cadeirante ou 
acessebilidade com dispositivo de poltrona móvel, 
capacidade mínima de 12 pessoas mais um acesso 
cadeirante mais banco motorista referente a Portaria 
1.154/2018 - Ministério da Saúde), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologad
o 

Valor R$ 

RFP MAQUINAS E 
EMPRENDIMENTO
S LTDA EPP 

31.762.716/0003
-11  01 

153.679,
00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de dezembro de 2019 
 
 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 205/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 205/2019 
– Ref. Pregão nº. 91/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de 
materiais hospitalares, ambulatoriais, para uso nas 
unidades de Saúde e Centro de Especialidades do 
Município (O Registro de Preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.887,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/12/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e LUIZ 
CARLOS SALVI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

